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Austatud õpetajad!

Õpetajatepäev on pühendatud ühtedele tähtsaimate-
le inimestele ühiskonnas – õpetajatele. On ju öeldud, et 
õpetajaamet on elukutse, mis õpetab kõiki teisi elukut-
seid.  

Ambla valla lasteaedadesse läks sellel aastal 86 last,  
koolipinki istus 218 last. Teadmiste edasiandmise ja õpi-
laste arendamise rasket tööd asusid tegema 89 inimest. 
Eeltoodud arvud näitavad, kui suur osa meie kõige kalli-
mast ressursist ehk inimestest on hõivatud hariduselu ja 
selle korraldamisega. 

Vastutus, mis selle tööga kaasneb on suurem, kui ta-
vatsetakse mõelda. Õpetajad kujundavad oma tööga õpi-
laste mõtlemist ja sisemaailma ning sellega loovad nad 
ka tulevast ühiskonna maailmapilti. Täna koolis käivad 
lapsed teavad rohkem, kui nende eakaaslased paar aasta-
kümmet tagasi – nad esitavad õpetajatele keerulisemaid 
küsimusi. Kõik see sunnib aga õpetajaid veelgi enam pin-
gutama ja silmaringi arendama, kuna informatsiooni suu-

rem levik on kaasa toonud laste kiirema arengu iseseisva-
teks indiviidideks. Põhikoolis, mõnel juhul veel varemgi, 
on nad muutunud isikupärasemateks ja isepäisemateks 
ning juba varakult teavad nad oma eelistusi ja eesmärke, 
esitades õpetajatele uusi väljakutseid.

Konkurentsivõimelise hariduse omandamise võimal-
damine ning paremate õpi- ja töötingimuste loomine 
meie noortele ning pedagoogidele on olnud viimaste 
aastate vaieldamatu prioriteet valla investeeringute osas. 

Loodan südamest, et tunnete rohkem siirast rõõmu 
enda kordaminekute ja saavutuste üle ning naudite pa-
remaid töötingimusi, kui et mõtlete selle töö raskemale 
poolele. Olen arvamusel, et hetkel veel ei ole õpetajad 
tasustatud oma töö vastutuse vääriliselt. Seega leian, et 
nii õppetulemuste kui ka tuleviku suhtes üldiselt peaks 
see olema kindel siht, mille suunas liikuda. Hea õpetaja 
saagu vääriline tasu! 

Tänan kõiki õpetajaid ja kasvatajaid tehtud töö eest 
ning õnnitlen Teid õpetajatepäeva puhul!

Rait Pihelgas, Ambla vallavanem 

Oktoobrikuu on Hea õpetaja kuu 

Kas teadsid, et alates 2009. a tähistatakse 
Eestis oktoobrikuud kui hea õpetaja kuud?

Hea õpetaja kuu eesmärgiks on väärtustada Eesti õpe-
tajaid, tõsta õpetajate mainet ühiskonnas, edendada 
õpetajaharidust ja tuua rohkem helgeid päid õpeta-
jaks õppima.

Selleaastane õpetajakuu “Õppimine seob põlv-
kondi” keskendub iseseisva mõtlemis-, arusaamis- ja 
koostöövõime arendamisele ning traditsioonide - mis 
seovad kogukonda - edastamisele järeltulevatele põlv-
kondadele.  Milline on hea õpetaja ja millised omadu-
sed teevad õpetaja heaks – need on küsimused, mille 
üle me igaüks võiksime veidi mõtiskleda, seda enam 
õpetajatepäeva eel. Tunnustagem oma õpetajaid! Loe 
lisa veebilehelt www.opetajakuu.ee ja KIIDA oma õpe-
tajat ka seal! 

Kallid õpetajad, te ei kujuta ette, kui 
rõõmsa meelega ma meie koos veedetud aja-
le tagasi vaatan. �eenutada on palju ning ena-�eenutada on palju ning ena-
masti vaid head. Tänu teile on minust ja paljud-
est teistest kujunenud arukad, enesekindlad ja 
teadmistehimulised noored. �a usun sellesse, 
et õpetajaamet on palju enamat kui ettekirju-
tatud teadmiste jagamine. �ida rohkem on 
õpetajas pühendumust ja inimlikku soojust, 
seda hingelähedasemaks ja mõistetavamaks 
ta õpilasele saab. Soovin, et hellus ja armastus 
oma ameti ja õpilaste vastu kestaks ja võimali-
kult paljud selle imelisusest osa saaksid.  

Teele Siska, 
Aravete Keskkooli vilistlane 

Hea õpetaja portree. Sigrit Piirsoo, Ambla Lasteaed-Põhikooli 9.klassi õpilane
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Septembrikuu volikogu is-
tungil oli teiste päevakor-

rapunktide hulgas arutlusel 
ühe tähtsaima teemana valla 
järgmise perioodi arenguka-
va vastuvõtmine. 

�ahukas eelnõu on olnud kätte-
saadav volikogu liikmetele tutvumi-
seks ja töörühmades arutamiseks. 
Arengukava avaliku väljapanekuga 

peeti kaks avalikku seminari – Ara-
vetel ja Amblas –, kus kodanikud 
said teha ettepanekuid. Nüüd on 
valla arengukava vastu võetud ning 
kõigile huvilistele kättesaadav valla 
veebilehel ja raamatukogudes.

Volikogu võttis menetlusse 
sotsiaaltranspordi korraldami-
se eelnõu. Nimelt on valminud 
koostöös mitmete Lääne-Viru 
omavalitsustega projekt, mille käi-
vitumisel oleks võimalik saada abi 
haigetel, puuetega inimestel või ka 

ühistranspordiga hõlvamata külade 
elanikel enda reiside korraldami-
seks arsti juurde, samuti erineva-
te riigiasutuste külastamiseks jne. 
Eelnõu on väga mahukas ja keeru-
line. Aga kui sellest vormub voli-
kogu otsus, siis põhimõtteliselt on 
võimalik saada näiteks Rava külast 
pärast eelnevat tellimust n päeval 
Tartusse x arsti juurde. Tasumine 
toimub transpordi eest hinnakirja 
alusel, millest hiljem teatud sum-
ma hüvitatakse.

Volikogu arutas delegaatide lä-
hetamist V �aarahva kongressi-
le. Nimetatud kongressi ümber 
on tekkinud väga palju poliitilist 
kemplust ja seepärast pooldas ena-
mik volikogu liikmetest seda, et 
Ambla vald enda delegaate see-
kord ei läheta. Ehkki maaelus on 
väga palju olulisi teemasid, mida 
sarnasel kongressil võiks arutada, 
ei taha me saada ühegi poliitilise 
jõu poolt ärakasutatuks. 

Vello Teor, volikogu esimees

Volikogust

Määrus kehtestatakse „Ko-
haliku omavalitsuse kor-

ralduse seaduse“ § 22 lg 1 p 7 ja 
§ 37 alusel.

§ 1. Võtta vastu „Ambla valla aren-
gukava aastateks 2010–2025“.

§ 2. Avalikustada arengukava Ambla 

valla veebilehel www.ambla.ee, Riigi 
Teataja elektroonilises andmekogus ja 
trükisena Ambla valla raamatukogu-
des.

§ 3. Tunnistada kehtetuks „Amb-
la valla arengukava aastateks 2007–
2015“.

§ 4. �äärus avaldada üldiseks tead-
miseks Ambla valla veebilehel www.
ambla.ee ja Ambla Vallalehes.

§ 5. �äärus jõustub 1. oktoobril 
2010 ja seda rakendatakse 1. oktoob-
rist 2010.

Vello Teor, volikogu esimees

Määrusega vastu võetud Ambla val-
la arengukava aastateks 2010–2025 on 
kättesaadav Ambla valla raamatukogudes 
ja valla veebilehel www.amble.ee, vt „Valla 
juhtimine“ > „Õigusaktid“ > „Arenguka-
vad“ > „Ambla valla arengukava 2010–
2025“.

VALLAVARA VÕÕRANDAMISE TEADE

Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjalikul 
enampakkumusel korteriomandi aadressil: 
Aravete, Lasteaia tänav 3–10 (katastritunnus 
13402:004:0108, reaalosa 800/11196, registriosa 
nr 2102036, 4-toaline, asustamata, keskküttega, 
tsentraalne vesi ja kanalisatsioon) alghinnaga 
65 000 krooni, osavõtutasu 100 krooni, tagatisra-
ha 6 500 krooni.

Kirjalikul enampakkumisel võivad osaleda kõik 
füüsilised ja juriidilised isikud. Tagatisraha ja osa-
võtutasu kanda Ambla Vallavalitsuse arveldus-
kontole nr 1120105842 Swedbankis hiljemalt 
29.10.2010. Notaritasud ja riigilõivud kannab 
korteriomandi ostja.

Kirjalike enampakkumuste esitamise tähtaeg 
on 29.10.2010 kell 12.00. Pakkumused esitada 
kinnises ümbrikus märkega „Enampakkumine, 
korteriomand, mitte avada enne 02.11.2010 

kell 09.00” ja pakkuja andmetega aadressil Lai 22, 
Ambla, 73502 Järvamaa. Pakkumused avatakse 
vallavalitsuse istungil 02.11.2010 kell 9 vallamajas 
(Lai 22, Ambla). Võõrandatava korteriomandiga 
on võimalik tutvuda, helistades ja kokku leppides 
telefonil 383 4244. 

Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjalikul enam-
pakkumusel kinnisasja aadressil: 

Järva maakond, Ambla vald, Aravete ale-
vik, Maarjamõisa tee 2b - katastritunnus 
13402:004:0294, registriosa number 2774336, 
pindala 1913 m2. Kinnistul paikneb remondihall 
(EHR 107000831, ehitusaasta 1991), ehitusalu-
ne pind 1610 m2, hoone osaliselt 2-korruseline, 
kõrgemad ruumid 8 m kõrgused. Seinad be-
toonplokkidest, katuslagi raudbetoonpaneeli-
dest, lamekatuse katteks rullmaterjal, metallraa-
midel aknad, metall- ja puituksed. Hoones olemas 
abi-, kontori- ja olmeruumid.

Olemas elektrivarustus 220/380V ja tsentraalne 

veevarustus. Soojavarustus puudub.
Alghind 600 000 krooni, osavõtutasu 600 

krooni (ei tagastata), tagatisraha 60 000 krooni.
Kirjalikul enampakkumisel võivad osaleda 

kõik füüsilised ja juriidilised isikud. Tagatisraha 
ja osavõtutasu kanda Ambla Vallavalitsuse ar-
velduskontole nr 1120105842 Swedbankis hil-
jemalt 25.10.2010. Tehinguga seotud kulud 
(notaritasud, riigilõivud) kannab kinnisasja ost-
ja. Kirjaliku enampakkumuse esitamise tähtaeg 
on 25. oktoober 2010 kell 12.00. Pakkumused 
esitada kinnises ümbrikus märkega „Enampak-
kumine, Maarjamõisa tee 2b, mitte avada en-
ne 26.10.2010 kell 09.00” ja pakkuja andme-
tega aadressil: Lai 22, Ambla 73502, Järvamaa. 
Pakkumused avatakse vallavalitsuse istungil 
26.10.2010 kell 09.00 Lai 22, Ambla. Võõranda-
tava kinnisasjaga on võimalik tutvuda eelnevalt 
kokku leppides abivallavanem Andrus Miksoni-
ga telefonil 383 4241 või 516 7875. 

Ambla Vallavolikogu kehtes-
tas 17. juuni 2010. a määru-

sega nr 11 Ambla valla ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni (ÜVK) 
vee ja heitvee teenuse uued hin-
nad, mis on ca 25% kõrgemad, 
võrreldes 21. augustil 2008. a 
kehtestatud hindadega. Palju-
del on tekkinud küsimus, kui 
põhjendatud on selline hinna-
tõus.

Uute hindade kehtestamise aluseks 

oli OÜ Avoterm Aqua poolt esitatud 
avaldus koos hinnakalkulatsiooniga, 
mis sisaldab kõiki teenusega seotuid 
kulusid. Kulude kasv kahe aasta jook-
sul on üle 27%. Peamiselt kasvasid 
veetöötluskulud, reoveepuhasti jääkai-
nete utiliseerimiskulud ja elektriener-
gia kulud. Hinnakalkulatsioon näitas 
üheselt, et hinna tõus on majandusli-
kult põhjendatud.

Lisaks on tekitanud paljudele aru-
saamatust, milleks on kehtestatud 

abonenttasu ning miks on antud tasu 
seotud veearvesti läbimõõduga.

Abonenttasu on vajalik nende kulu-
de katmiseks, mis ei ole otseselt seo-
tud vee tarbimisega. Juhul, kui vee 
tarbimine oleks ka null m3, on vee-
ettevõtja ikkagi kohustatud võtma 
kõikidest puurkaevudest veeproove, 
taatlema veesõlme arvesteid, teosta-
ma ÜVK objektide korralist hooldust, 
korraldama elektrikäitusi jne. Abo-
nenttasu suurus on seotud veearves-

ti läbimõõduga, sest mida suurem on 
arvesti läbimõõt, seda suuremad on 
kaudsed püsikulud.

Uued teenuse hinnad koos käibe-
maksuga on veeteenusele 15,35 kr/
m3 ja heitveeteenusele 24,88 kr/m3. 
Abonenttasud on vastavalt veearvesti 
läbimõõdule järgnevad: 15 mm – 25 
kr, 20 mm – 35 kr, 25 mm – 50 kr, 32 
mm – 90 kr, 40 mm – 180 kr ning 50 
mm ja suurem – 400 krooni.
Andrus Mikson, abivallavanem

Vee ja heitvee teenuse hinna tõusust

Ambla Vallavolikogu määrus Ambla, 16. september 2010. a nr 13

Ambla valla arengukava aastateks 2010–2025 
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Septembrikuus lõpetas OÜ 
WaterSer Ambla alevikus 

ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
(ÜVK) I etapi ehitustööd. Mit-
metel põhjustel venis töö teos-
tamine planeeritust pikemaks, 
kuid tulemusega võib vägagi 
rahule jääda. 

Tööde teostamise ajal on tekkinud 
mitmeid küsimusi.

Miks ei ole haljastustööd 

teostatud piisavalt kvaliteetselt? 
Peamiseks põhjuseks on ilm ning sel-
lest lähtuvalt on ehitajale haljastu-
se lõplikuks viimistluseks aega antud 
järgmise aasta kevadeni. Palume teie-
poolset mõistvat suhtumist ja kannat-
likust.

Miks ei asfalteeritud kogu 
sõidu- ja jalgtee? Projekti kohaselt 
oli ehitaja kohustatud taastama kõva-
katte ainult kaeviku laiuses. �õlema 

tee kõvakatte taastamine täies ula-
tuses oleks toonud ülekulu rohkem 
kui 5 miljonit krooni. Õnneks saime 
kokkuleppe, mille kohaselt asfalteeri-
ti jalgteed kultuurimajast Kesk tänava 
ristmikuni.

Millal saab vee majja? Esime-
sed majapidamised, kes asuvad Pikal, 
Laial, Kesk ja Kastani tänaval, saavad 
vee majja alles pärast Ambla ÜVK II 
etapi teostamist. Paraku ei ole täna-

seks veel kinnitatud II etapi ehitamise 
tähtaega.

Kas liitumisega kaasneb lii-
tumistasu? Kui jah, siis kui suur see 
on? Liitumistasu Ambla alevikus ei 
ole eraldi kinnitatud. Kuid arutelus 
on tasuta liitumine juhul, kui liitutak-
se vähemalt kahe aasta jooksul pärast 
liitumispunkti ehitamist ja selle raken-
damist.
Andrus Mikson, abivallavanem

18.septembril toimusid Amblas, Kii-
gelandis projekti “Laps ja hobune” 

raames valdade vahelised ratsavõistlused 
takistussõidus algajatele ratsutajatele. 

Algajate all mõtleme, siis selliseid ratsutajaid, kes 
oskavad küll sõita, aga neil puuduvad võistluskoge-
mused. Võistlused toimusid kiiruse ja puhtuse peale. 

Ilm oli küll vihmane ja ratsaplats libe, kuid vaata-
mata sellele oli kohal 12 ratsut ja 14 ratsaniku. Esin-
datud olid: Ambla, Albu, Türi, Sõmeru, Kadrina, 
Vinni, Tamsalu, Suure-Jaani ja Vändra vald. Ambla 
valda esindasid: Eva-Liisa Valdmaa hobusel Aiba, Ka-
tri Evardi, Kadi Kalamees ja Carmen Lannusalu ho-
busel Jiris. 

Esimeses sõidus, 60-70 cm, ei tulnud meie võist-
lejad kuue parima hulka, Eva-Liisa läbis küll par-

kuuri puhtalt,ajaga:1,21,00 okp., kuid siin oli te-
mast kiiremaid sõitjaid. Teises parkuuris:70-80 cm 
ei jõudnud meie ratsutajad ka esimese kuue parima 
hulka. Kolmandas parkuuris 100 cm oli võitlejaid 
juba vähem, siin siis 5 parimat kohta: I koht Anna 
Filippova hobusel Jhe Real Xing ajaga 57,56 okp. 
Tamsalu v.; II koht �inni �agman hobusel Unistus 
ajaga 57,65 okp. Türi v.; III koht Eva -Liisa Valdmaa 
hobusel Aiba ajaga 52,57 8 okp. Ambla v.; IV koht 
Fausta �äe hobusel Arahiit ajaga 1,06,4 8 kp. Vinni 
v.; V koht Jorine Pilkes hobusel Petiina ajaga 50,01 
12 okp. Vändra v.

Tänan kõiki võistlejaid ja valdasi, kes meie võistlu-
si meenetega toetasid.

Samas tahan tänada kõiki, kes aitasid seda võistlust 
korraldada ja läbi viia: �ehis Laansalu, Kai Uring, 

Pille Jamnes, Katri Evardi, Eva-Liisa Valdmaa jne.
Ja loomulikult �aie Kukke, kohtunikku, kelle 

valvsa pilgu all need võistlused toimusid. Järgmiste 
põnevate üritusteni!

Anu Laansalu, MTÜ Kiigeland

Eelmisel talvel puhkenud tu-
lekahjudest pea pooled said al-
guse kütmisel

Kütteseadmest alguse saanud tu-
lekahjudest oli kõige rohkem tah-
mapõlenguid. Veel olid tulekahjude 
põhjusteks katkine kütteseade ja hoo-
letus kütmisel. Oli ka selliseid juhtu-
meid, kus ahi või korsten oli valesti 
ehitatud ning sellest tekkis tulekahju.

Tahmapõlengud on ohtlikud, sest 
siis tõuseb temperatuur korstnas ku-
ni 1000 C-ni, tavapärane tempera-
tuur kütmisel on korstnas 300-400 
C. Tahmapõlengud lõhuvad korstent 
ning tahmapõlengu ajal võib korstna-
jala välispinna temperatuur tõusta nii 
kõrgeks, et süütab lähedalasuva pui-
dust või mõnest muust põlevast ma-
terjalist seina või vahelae. Kui korst-

nas on praod, võivad tahmapõlengu 
ajal leegid korstna pragudest otse 
välja lüüa.

Eramajadesse tuleb korstna-
pühkija kutsuda

Selle aasta 1. septembrist muutusid 
tuleohutuse nõuded. Kui varem tohtis 
eramajas koguaeg ise korstent puhas-
tada, siis uute nõuete kohaselt tuleb 
vähemalt üks kord viiea aasta jook-
sul kutsuda kutseline korstnapühkija. 
Kutseline korstnapühkija vaatab üle 
kogu korstna seisukorra ja annab nõu, 
kus on vaja parandustöid teha.

Kütteseadet tuleb tahmast puhasta-
da vähemalt üks kord aastas, kuid uue 
seaduse järgi peab puhastamissagedus 
välistama tahmapõlengu ohu. See tä-
hendab, et kui on tekkinud tahmapõ-
leng, on tuleohutuse nõudeid rikutud.

Eramaja korstent võib ka ise pu-
hastada, kuid üks kord 5 aasta jooksul 
peab korstna laskma puhastada kutse-
lisel korstnapühkija, kes vaatab üle ka 
korstna tehnilise seisukorra ja annab 
tehtud tööde kohta akti. Akt tuleb säi-
litada uue akti saamiseni. Kortermajas 
ja paarismajas tuleb korstna puhasta-
miseks kutsuda kutseline korstnapüh-
kija.

Omanik peab tagama, et oleks 
juurdepääs kogu küttesüsteemile, nii 
ahjule/pliidile, soojamüürile, korstna-
le kui ühenduslõõrile.
Teenustööna tohib korstent puhas-
tada ainult kutseline korstnapühkija.
Ise korstnat puhastades tuleb oma-
nikul puhastamise ajad žurnaali üles 
märkida.

Kindlasti tuleb kutsuda 

korstnapühkija või pottsepp 
kui on:
praod soojamüüris või korstnas;
kolde uks on katki;
koldes on kivid purunenud;
korstnapits on lagunenud. Sel juhul 
võivad kivid olla kukkunud korstnas-
se;
probleemid kütmisel (näiteks ajab 
suitsu sisse) viitavad sisemistele viga-
dele küttesüsteemis.

Lääne-Eesti maakondades oli eel-
mise kütteperioodil (oktoober 2009 
– märts 2010) hoonetes kokku 270 
tulekahju, neist 120 said alguse küt-
teseadmest

Raido Mets, Lääne-Eesti 
päästekeskuse menetlusbüroo 

juhataja

Päästeamet tunnustas vapraid elupäästjaid
Siseminister Marko Pomerants ja Päästeameti peadirektor Kalev Timberg andsid 8. septembril Siseministeeriumis üle Elupäästja Medalid ja pääste-

teenistuse aumärgid. Organiseeritud tuletõrje 91. aastapäeval said päästeteenistuse elupäästja medali 31 elupäästjat, nende seas 20 eraisikut.
Elupäästja III klassi medali said Hanna-Maria Puhke ja Merit Kalamägi.

Päästeteenistuse medali sai Lääne-Eesti Päästekeskuse Järvamaa päästeosakonna Aravete päästekomando pealik Arvi Luuk.
Õnnitleme vapraid elupäästjaid!

Pooled tulekahjud saavad alguse kütmisel

Kiigelandi projekt „Laps ja hobune“

Ambla aleviku ÜVK I etapi ehitusest
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Kui esitada kellelegi küsimus 
„Kes sa oled?“, ajaks see kü-

simus naerma. See on ju loogi-
line, et ma olen mina. Kuid kui 
hakata järele mõtlema, siis sel-
gub, et sellele küsimusele ei ole-
gi nii kerge vastata, kui esmapil-
gul tundub. Kuid kas kuskilt on 
üldse võimalik teada saada, kes 
ma olen?

Tavaliselt, kui me küsime kellelt-
ki küsimuse „Kes sa oled?“, öeldak-
se meile seda, mis elukutset keegi 
esindab. „�a olen taksojuht, üliõpila-
ne, ema“. Sellised vastused rahuldaks 
meid tavaliselt, kuid seekord ei huvi-
tu me sellest. Praegu tahame me tea-
da seda, kelleks inimene ennast peab. 
Kõik teavad, mida tähendab sõna „mi-
na“. See tähistab meid ennast, ainult 
meid. Sõna on kõigile ühesugune, 
„mina“, kuid kellegi jaoks ei tähenda 
see ju täpselt sedasama. �e mõistame 
teisi, kui nad räägivad endast, kuid en-
da tõelise „mina“ selgitamisega jääme 
hätta. Olukorra saab aga lihtsamaks te-
ha, muutes küsimust. Uueks küsimu-
seks saab „Kes ma olen kellele?“. Oma 
vanematele olen tütar, oma noorema-
le õele olen vanem õde, vanavanema-
tele lapselaps. Onule ja tädile õe- või 
vennatütar. Kassile olen isik, kes talle 

süüa annab. Kuid ma ei ole igale ini-
mesele ainult üks isik korraga. Näiteks 
oma klassikaaslastele olen ühtaegu nii 
klassiõde, pinginaaber kui ka sõber. 
Kuid neile, kes mind ei tea, neile ei ole 
ma mitte keegi. Seda loetelu võib jät-
kata lõpmatuseni, kuid peamisele kü-
simusele see vastust ei anna. Kuidagi 
peab lihtsamalt ka saama.

�uudan veel küsimust: „Kes ma 
olen endale?“ Endale olen ma kaasla-
ne ja seltsiline, oma otsuste vastuvõt-
ja ja peegeldus peeglis. Ja see viimane 
eristabki mind kõige rohkem teistest. 
Vaadates peeglisse, on seal alati mina. 
Ükskõik, kes vaatab peeglisse, näeb 
ta seal ennast ja mitte kedagi muud. 
On võimatu näha enda peegeldu-
ses kedagi teist, kedagi, kellele ei saa 
öelda „�INA“. Kuid peegel näitab ai-
nult välist mina. �eie kehaosi, keha-
kuju ja nahka. Kuid sellest ju ei piisa. 
�eie siseelu, meie mõtted ja unistu-
sed, kartused ja hirmud, kavatsused 
ja motiivid on sealt puudu. Kuid kui 
oleks peegel, mis näitaks meile ka neid 
omadusi, siis mida me teada saaks? �e 
avastaks, et me ei olegi enam peeg-
lis üksi. Lisaks mulle endale ilmuksid 
sinna juurde ka minu vanemad, õed 
ja vennad, minu sõbrad, kindlasti ka 
need, kes ei ole mulle sõbrad, isegi 

need, keda ma tegelikult ei salli. Ja 
sinna tuleks minu kass, võibolla isegi 
sõbra koer, kes mind hammustas ja tä-
nu kellele ma kardan nüüd kõiki tema 
liigi esindajaid. Lühidalt öeldes oleks 
minu peegelduses kõik, keda ma tean. 
�iks? Sest nemad mõjutavad mind, 
minu käitumist ja olekut, muutes sel-
lega mind ja olles üks osake minust. 
Osake, kelleta ma oleks hoopis tei-
ne inimene, kelleta mul oleks hoopis 
teistsugune „mina“.

Aga lõppude lõpuks, kes ma siis 
ikkagi olen, ilma igasuguse küsimu-
se muutmiseta? Kas ma olen üks 
paljudest või ma olen eriline? Jah, 
ma olen eriline, aga ka kõik teised 
on erilised. Sest me ju koosneme 
oma sõpradest ja meid ümbritse-
vast, meid ümbritsevatest olukor-
dadest. Ja kõike samasugust ei ole 
päris mitte kellelgi. Need, kes üri-
tavad kedagi jäljendada, kas mingit 
kuulsat näitlejat või lauljat või naab-
riplikat, või olla üldse keegi kolmas, 
kaotavad ära oma tõelise mina ega 
saa peeglist vastu vaatavale näole 
öelda: „Vot see olen mina“.

Kuid kui palju me ka ei otsiks, ei 
leia me sellele küsimusele vastust, mis 
kõigile sobiks. �a olen kõik ja mit-
te midagi. �a olen justkui pusle, mis 

on kokku pandud mind ümbritseva-
test teguritest. Juba oma esimestest 
elupäevadest alates oleme sõltuvad 
meid ümbritsevatest inimestest, oma 
emast ja isast. �eie tulevane mina sõl-
tub suuresti sellest, kuidas meie vane-
mad on meid kasvatanud. �eie vane-
mad püüavad anda meile kõike seda, 
millest nad ise lapsepõlves puudust 
tundsid, ning tänu sellele annavad nad 
meile loomupäraselt edasi oma väär-
tushinnangud ja käitumisnormid.

Seega meie �INA sõltub asjadest, 
mida armastame, mida teeme huvi ja 
andumusega, sellest, millised on meie 
huvid ja unistused. Kokkuvõtteks – 
ma olen mind ümbritsev keskkond ja 
inimesed, ma ise olen inimene. Olen 
natuke kõike. Olen see, kelleks mind 
on kasvatatud ja see, kes mulle meel-
dib olla. Kuid, mis kõige olulisem – 
ma olen mina ise.

Marii Rikken

Koos sügisega on alanud uus 
hooaeg ka noortekeskuse 

töös.  
Noortekeskus on avatud T-R kell 

14.00-19.00, oodatud on noored 
vanuses 7-26 a. Hea lapsevanem, 
kui soovid teada, mis võimalused on 
noortekas tehakse või soovid infot lah-
tioleku kohta, võid alati noortejuhile 
helistada ja küsida või ise kohale tulla!

Hei noor, kui Sa oled aktiivne ning 
Sul on ideid ja tahtmist enda ning oma 
sõprade vaba aega sisukamaks muuta, 

siis oled oodatud liituma 4H klubiga. 
Tule klubi tutvumisõhtule 7.oktoobril 
kl 17.00! Fotoring on valmis alusta-
ma uut hooaega – tule esimesele foto-
päevale 15.oktoobril kl 15.30 ja saad 
meie tegevustest rohkem teada! 

Tänan kõiki fotoprojektis kaa-
sa löövaid noori ja juhendajaid, eriti 
idee algatajaid. Samuti kiidan voliko-
gu esimeest Vello Teori, kes võttis osa 
„VälkLamp“ avaüritusest! Ürituste pil-
did ja info meie kodulehel www.foto.
ambla.ee.

Käesolev aasta on Järvamaal kuulu-
tatud noorte aastaks! Selle aasta ees-
märk on märgata ja tunnustada nii 
noori kui ka noortega töötajaid. Selle 
raames kandis ka 18.septembril toi-
munud Ambla valla III Noortepäev lä-
bivat teemat „�ärka noort“. Kes aga 
on tänapäeva noored ja kas me märka-
me neid? Ehk paneb järgmine kirjutis 
meid selle üle rohkem mõtisklema. 

Annika Rohi, 
noorsootöötaja 5800 5285

Ambla Noortekeskus saab 10.oktoobril 7 aastaseks!

Kes ma olen?

Janet Varinurm, 
modellideks Maie Mäe, 
Piret Kalamägi ja Vello Teor.

Marii kohta võib kindlasti öelda, 
et ta on erivajadustega (andekas) 
õpilane. Eelmise kooliaasta lõpetas 
ta viitega. Ta saab väga hästi hakka-
ma laulmisega, kooliteatri tegemis-
tega ja veel paljude muude asjade-
ga. Järvamaa kooliteatrite päeval 
anti talle parima tütarlaps-näitleja 
autasu. Essee kirjutas Marii 8. klassi 
inimeseõpetuse tunnis. 

Õpetaja Viiu Paljak

Aravete noortekeskuse tegemised 

Suur sünnipäevapidu toi-
mub 8.oktoobril, kuhu oo-

tame peale noorte ka nende va-
nemaid. 

�ida noortekas teha saab? �eil 
saab joonistada, õppida, meister-
dada, osaleda erinevatel võistlustel, 
ekskursioonidel, viktoriinidel jms. 
�eil on piljardi- ja lauatenniselaud, 

poksikotid, muusikakeskus, televii-
sor, DVD, fotoaparaat, videokaame-
ra, erinevad mängud ning arvutid.

Projekti „Aktiivne noor“ raames 
toimub oktoobris/novembris koos-
töös kooliga kolm koolitust: tervise-
koolitus (hügieen, nahahooldamine 
jms), ajaplaneerimine ja naeruteraa-
pia. Projekti rahastas Järva maakon-

na ANK projektikonkurss ja Ambla 
vald. 

29.oktoobril sõidame välja en-
nast harima ja laadima. Jooks-
valt toimuvad viktoriinid, võtame 
osa omaloomingulisest konkursist 
“�etsamäng”, ööbime noortekas ja 
vestleme erinevatel aktuaalsetel tee-
madel. 

NB! Kui Sul on idee, mida veel 
teha, tule julgesti ja räägi. Kamba 
peale saame hakkama kõigega!

Infot saab alati Noortekeskusest, 
BLOGIST http://amblanoortekes-
kus.tumblr.com või kirjuta meilile: 
amblaank@ambla.ee

Natalia, Ambla NK 
noortejuhendaja
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Koostöös peitub võti! See 
on üks paljudest läbivatest 

eesmärkidest meie lasteaia selle 
aasta ettevõtmistes seoses erine-
vate huvigruppide ja partneri-
tega.

Esimene väga soe ja sõbralik koh-
tumine oli vanemal rühmal meie 
kostööpartneritega, päästeteenistu-
se Aravete komando päästjatega, kes 
korraldasid laste ohutuse ja turvalisuse 
tagamiseks lahtiste uste päeva. 

Septembrikuu algas õuesõppega. 
Lapsed õppisid kirjelduse järgi mää-
rama lilli, leidma neid meie aiast ning 
tegema koos lastevanematega sügislil-
leseadeid. Kirevatest sügislilledest val-
mis huvitav näitus.

Vanem rühm korraldab sellel aas-
tal sarja „Läheme külla”. Aasta jooksul 

külastatakse lastega nende kodusid, 
kus midagi vaadata-õppida oleks. Sep-
tembrikuus külastati Johanna kodu, 
kus kasvatatakse hobuseid ja ka mit-
meid teisi loomi.

Septembris toimus direktori kir-
jutatud projekt „Otsi Otti”. See oli 
suunatud laste osateadlikkuse paran-
damiseks, füüsilise aktiivsuse kaudu 
traumaohu vähendamiseks ja eneseabi 
osutamiseks. Eesmärgiks oli õpeta-
da lapsi läbi maastikumängu iseseis-
valt toime tulema erinevates ja uutes 
situatsioonides, sh kriisisituatsioonis, 
samuti arendada sotsiaalseid oskusi 
ja õpetada nägema loodust ning seda 
hoidma. Tähelepanu pöörati kolme-
le kuldsele reeglile, mida laps ise ka-
dumise puhul kasutada saab: „Kallista 
puud” – oluline eksimise korral jää-

da ühte kohta paigale; „Ole nähtav ja 
kuuldav” – laps õppis mõned hädasig-
naalid: kolm vilet, rida käbisid; „Hoia 
soojust” – hoidma oma riided seljas, et 
mitte kaotada soojust. Projekti rahas-
tas Eesti Haigekassa 2000 krooniga, 
mille eest soetas lasteaed helkurveste, 
vilesid, kompasse, esmaabivahendeid 
ning osalejatele tänukaardid. 

Uus tähtpäev on lisandunud sep-
tembrisse – vanavanematepäev. On 
ju vanavanemad loodud kodusoojuse 
hoidjaks, teadmiste edasiandjaks. Nad 
on sild mineviku ja oleviku vahel. Ku-
na tähtpäev on väga septembri alguses 
ja lapsed ei jõudnud laule-tantse paa-
ri päevaga selgeks õppida, siis tähista-
ti seda päeva koos sügise sünnipäeva-
ga. Kutsutud olid vanaemad-vanaisad. 
Lapsed meisterdasid neile kingitusi, 

toimus kontsert ja osaleti võistlus-
mängudes. Vanem rühm esines selle 
tähtpäeva puhul ka Aravete Hoolde-
keskuse eakatele. Septembris külastas 
lasteaeda ka etendus „�uinasjutu ot-
sijad”. 

Suur tänu kõikidele vanavanemate-
le, kes meie üritusel osalesid, maits-
vaid moose valmistasid ning vane-
matele, kes septembris meiega head 
koostööd tegid. Sellel kuul annetati ka 
lasteaiale puu- ja köögivilju. Tänud pe-
rekond Lellele maitsvate õunte, pere-
kond Pitkile punapeetide ja Ene Heis-
konenile kõrvitsate eest ning vanaema 
Helene Kaasikule väga suure kõrvitsa 
eest. 

Ülle Ojamäe, lasteaia direktor 
(seadusega muudetud 

ametinimetus alates  01.09.2010)

Uus kooliaasta Ambla Las-
teaed-Põhikoolis on ala-

nud ülimalt aktiivselt. Ühe 
kuu jooksul oleme väga palju-
ga hakkama saanud: õppinud, 
sportinud, mänginud. 

1.septembril, tarkusepäeval, käis 
meie kooli esimese klassi lapsi tervita-
mas Leiutajateküla Lotte, kellega koos 
alustati uut kooliaastat. �ängiti ring-
mänge ning söödi tarkusemune, et esi-
mene õppeaasta edukalt vastu pidada. 

Esmaspäeval, 6.septembril, toi-
mus ülekooliline ratta- või jalgsimatk 
ehk õuesõppetund „Sügisorienteeru-
mine 2010“, kus lapsed said proovile 
panna oma kaarditundmise ja vastupi-
davuse. Jalgsi liikujatel tuli läbida 5,5 
km ja rattaga sõites ligikaudu 24 km. 
Jalgsi liikujate esimene kontrollpunkt 
oli kiriku aia juures, kus õpetaja Ave 

Prints rääkis kiriku ning surnuaia aja-
lugu ning suuremad õpilased osalesid 
Piibli tundmise võistluses. Vanaveskil, 
kus oli orienteerumise lõpp-punkt, 
sõime üheskoos suppi ja jäätist ning 
püüdsime kala. Vallavanem Rait Pihel-
gas sai proovida ka õpetamise tööd, ta 
jagas nii lastele kui õpetajatele „vana 
kalamehe tarkusi”. Vallavanem kiitis 
varem kalapüügiga kokku puutunud 
lapsi, sest ka neil oli varuks häid nippe, 
kuidas kala järvest kätte saada. 

15. septembril käisid lasteaia lapsed 
metsas sügist otsimas. Tutvuti erineva-
te seentega, võrreldi puude lehti, rää-
giti sügise tunnustest.

Ambla kooli õpilased külastasid 
reedel, 17.septembril, Kirde Kaitse-
ringkonna Tapa Väljaõppekeskust, kus 
lapsed said osa sõdurivande andmisest 
ja pidulikust rivistusest, samuti tutvu-

sid sõjatehnikaga. 
23.septembril toimus kooli staa-

dionil sügisspordipäev. Võistlustest 
võtsid osa kõik sellel päeval koolis ol-
nud lapsed. Õpetaja Leo �atikaineni 
sõnul ei ole nii aktiivset osavõttu spor-
dipäevast varem olnud. Kiitus kõigile 
osalejatele!

Lasteaia lastega ja algklasside õpilas-
tega võtsime sügise vastu 24.septemb-
ril sügispeoga “Tere sügis“. �udilased 
olid õppinud selgeks ilusad sügislaulud 
ja -luuletused ning koolilapsed tutvus-
tasid Eesti metsades kasvavaid seeni 
läbi luuletuse ning esitasid mõistatusi. 

Järvamaal on traditsioon õpetajate-
päeva eel tunnustada meie maakonna 
parimaid haridustöötajaid. Tänavu ja-
gati hariduspreemiaid 24.septembril 
Türi kultuurimajas. Ambla Lasteaed-
Põhikoolist esitasime aasta õpetaja 

preemiale klassiõpetaja Anne Paštšen-
ko. Anne Paštšenko on meie koolis 
töötanud alates 1998. aastast. Kollee-
gide sõnul on Anne sihikindel, sõbra-
lik, ennast kehtestav, abivalmis, täpne, 
kindel kui kalju ja temaga võib minna 
luurele. Kokku esitati Järvamaa ha-
riduspreemiate kandidaadiks 39 ini-
mest. Nende hulgas lisaks õpetaja An-
nele esitati Ambla vallast Aasta õpetaja 
preemiale �aie Paap Aravete Kesk-
koolist;

Klassiõpetaja ja koolieelse lasteasu-
tuse õpetaja preemiale Ene Roostalu 
Aravete Lasteaiast ja Ly Karjus Ara-
vete Keskkoolist. Selle aasta õpetaja 
preemia läks Türile.

Triin Väin, Ambla Lasteaed-
Põhikooli huvijuht

Tempokas tarkusekuu Ambla koolis

Sügise algus Mesimummi lasteaias

Doonoripäev Aravetel
Põhja-Eesti Regionaalhaigla verekeskus kor-

raldab doonoripäeva neljapäeval, 21. ok-
toobril kell 10–14 Aravete Agro ruumi-
des (Piibe mnt 16, Aravete).

Väikest verekaotust (1–1,5 liitrit) talub ini-
mese organism suhteliselt hästi, kuid suure-
ma verekaotuse korral on vereülekanne parim 
viis selle kompenseerimiseks. Vereülekandeid 
tehakse traumade, vähktõve, vere- ja mak-
sahaiguste, põletuste, vere hüübimishäirete, 
sünnitusabi jne korral, kuid ka plaanilistel ope-
ratsioonidel.

Doonoripäeva külastamiseks tuleks varu-
da umbes 45 minutit, millest vereloovutus võ-
tab 5–10 minutit ning ülejäänud aeg kulub an-
keedi täitmisele, meditsiinilisele läbivaatusele 
ning väikesele puhkusele pärast vereandmist. 
Vereandmine on valutu ja ohutu protseduur, 

mille käigus võetakse doonorilt 450 ml verd. 
See moodustab olenevalt kehakaalust kõigest 
7–13% kogu täiskasvanu inimese verest.

Verekeskus soovitab tutvuda lisainfoga veebi-
lehel www.verekeskus.ee.

Tule doonoriks, kui oled:
terve, ei põe hetkel mõnda viirushaigust 

ega tarvita ravimeid;
puhanud ja söönud;
kehakaaluga üle 50 kg;
18–60-aastane.
Viimasest vereandmisest peab olema möö-

dunud meestel 60 päeva ja naistel 90 päeva. Kui 
Sul on olnud nõelravi, tätoveerimisi või naha 
augustamisi, saad verd loovutada 6 kuu möö-
dudes.

Vereloovutusele tulles võta palun kaasa pildi 
ja isikukoodiga isikut tõendav dokument.

Põhja-Eesti 
Regionaalhaigla verekeskus

Märka aitajaid!
Aravete keskuses on ilus kollane maja, mis on koduks väga pal-

judele asutustele. Seal jagatakse tarkuseteri koolieelikutele ja seal 
möödub paljude eakate vanaduspõlv, ravitakse ja antakse arsti-
abi. See on suur lasteaia maja.

Olen töötanud maja ühes asutuses üle aasta ja võin öelda, et 
pole kuskil mujal kohanud nii palju positiivseid ja abivalmis ini-
mesi. See on erilise atmosfääriga maja. Hommikut alustatakse 
rõõmsatujuliselt ja pika raske tööpäeva järel suudetakse ikka nae-
ratada. Oma murega julgen alati pöörduda juhtide poole kartma-
ta olla naeruväärne. Ollakse abikäe pakkujad, kui tekib tunne, et 
enam ei jaksa. Juhid ei ole lihtsalt juhid, nendelt leiab alati tuge 
ja lahendusi.

Olen minagi olnud väga rasketes ja keerulistes olukordades. 
Tänu väga headele kolleegidele ja mõistvatele inimestele olen 
jõudnud üüripinnast oma koduni.

Tihti ei märgatagi nii suure südamega inimesi enda kõrval, sest 
see tundub ju nii loomulik. Inimesele, kes satub niisugusesse maj-
ja tööle, tundub see päikese kätte sattumisena. Olen eriliselt tä-
nulik Helvele, Üllele, Kajale, Ljudale, Karmenile, Taimile, Helenele, 
Ruthile ja Liivile , kes mind on aidanud ja toetanud ning soovin, et 
niisuguseid inimesi märgatakse rohkem meie ümber.

Suure pere ema Katrin
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KULTUURITEATED

Kõrvemaa XXV Suvemän-
gud toimusid esmakordselt Lää-
ne-Virumaal ja olid Tapa valla korral-
dada, kes ka mängude läbiviimisega 
suurepäraselt hakkama sai. Osalesid 
kolme maakonna viie valla võistlejad 
ja võistkonnad, kellel kahel päeval ja 
7-l spordialal peetud võistlustel oli 
võimalus omavahelisi sportlikke või-
meid võrrelda. Kokkuvõttes oli see-
kord edukaim Tapa vald, kes kogus 32 
punkti ja võttis Ambla valla käest ränd-
karika kuni järgmiste Suvemängudeni 
hoiule. Ambla valla esindused võitle-
sid seekord välja üldarvestuse II koha 
22 punktiga, järgnesid Aegviidu vald 
17 punktiga, Roosna-Alliku vald 16 
punktiga ja Albu vald 5 punktiga. Kok-
ku osales mängudel üle 250 võistleja.

Ambla valla esindustest oli edu-
kaim poiste jalgpallimeeskond, 
kes tuli mängude võitjaks, alistades 
kõik vastased. Eduka võistkonna koos-
seisu kuulusid Rene Puhke, Geir Pär-
tel, Jan-Are Nursi, Ranno Lepasepp, 
Indrek Lumiste, Aigar Lumiste, �ar-
gus �äe ja Enno Tubin. II kohale tu-
li Ambla valla meeste jalgpallimees-
kond, kellel 1 võidu kõrvale tuli 2 
viiki. �eeskond mängis koosseisus 
Geir Pärtel, Volodja Erdei, Lauri Va-
rendi, Leino Avi, �arko Kõiv, Len-
no Kütismaa, Aron Kütismaa ja Sten 
Rõngelep. II koha said võistkondlikult 
ka maastikuratturid ja individuaalselt 
mahtusid ratturitest medalisaajate 
hulka Kaidy Kaasiku, Jarmo Kaasiku, 
�arek-Iskander Kats, �aili Antons, 

Vilve Pilv, Aivar Lagenõmm, Ivar Pilv 
ja �art Laaniste. III kohtadega tuli 
seekord leppida rannavolles nii mees-
te kui ka segavõistkondade turniiridel 
ja kergejõustikus. Rannavolles esinda-
sid Ambla valda Priit Simson, �arek 
Palandi, Ando Sharai, Taavi Leinart, 
Sirgo Voore, Kadri Uudeküll ja Tuuli-
Riin Tomann. Kergejõustikus saavuta-
sid paremaid tulemusi �ati Kõiv, �ai-
li Antons, �argus Porkveli, Egle Sepp, 
�arelle Kask, Lembit Bahman, Vello 
Petter, Lia Jamnes, Kasper Keerberg 
jt. Kahjuks tuli seekord loobumine 
köieveos, kus meie meeskond võist-
luspaika ei jõudnudki. �iinuspoolele 
tuleb kahjuks kanda ka üldine valla-
juhtide leigus mängudel kaasalöömi-
sel, sest juba kevadel mängude prog-

rammi arvatud juhtide võistlusele 
saabusid võistluspaika ainult Tapa valla 
esindajad, kellele seekord ei leidunud 
ühtegi vastast.

Tänan kõiki Ambla valda esindanud 
sportlasi ja võistkondade esindajaid, 
kes Kõrvemaa XXV Suvemängudel 
osalesid ja võistkondi komplekteerida 
aitasid. Järgmised Kõrvemaa mängud 
on Talimängud ja need toimuvad 2012 
aastal Ambla vallas.

Sügishooaeg spordiradadel 
Ambla vallas algas taas 4-etapi-
lise ümber järve jooksu seeria-
võistlusega. Käravete, Vanaveski, 
Rava ja Preediku järvede kallastel osa-
les 40 jooksuhuvilist, neist 21 tegi tii-
ru peale kõikidele järvedele. 

(järgneb lk 7)

Aravete kultuurimajas etendub 28. oktoobril John 
Patricku komöödia „Hullem kui Hollywoodis“

Aravete kultuurimajas
12. okt kell 19 Järva Kilb. I voor.
16. okt kell 19 Lõikuspidu. Tantsuks ans. 
Alderjants. Pilet 50 krooni. Pileti ostjate 
vahel loositakse välja auhindu. Avatud 
puhvet.
23. okt kell 14 klubi „Vokiratas“ peoõh-
tu.
28. okt kell 19 Vana Baskini teater kut-
sub: John Patricku komöödia „HULLEM 
KUI HOLLYWOODIS“. Peaosas: HELGI 
SALLO (RO Estonia). Mängivad veel: 
MARI LILL-TAMM (Eesti Draamateater), 
ENE JÄRVIS (Tallinna Linnateater), AN-
NE PALUVER, RAIVO METS, VÄINO LAES 
ja IVO EENSALU.

Ambla kultuurimajas
23. okt kell 19 Mardipäeva trall. Tant-
suks ans. Trahter. Pilet 50 krooni. Bro-
neeri juba peolaud.

HUVIRINGID ALUSTAVAD
Aravete kultuurimajas:
Skulptuuriring, juhendaja Janet Vari-
nurm.
Bailatino tants, juhendaja Lily Loidap.
„Vokiratas“ naisansambel, juhendaja 
Monika Otto.
„Vokiratas“ tantsurühm, juhendaja 
Ruth Kaasiku.
Näitering, juhendaja Arlet Palmiste.
Täpsem info: tel 383 2245, 5344 5996.
Ambla kultuurimajas:
Aeroobika, juhendaja Virge Palmsalu.
Idamaine tants, juhendaja Epp Kaljos.
Näitering „Anne“, juhendaja Arlet Pal-
miste.
Käsitööring, juhendaja Veera Lilleleht.
Shuffle tants, juhendaja Siim Kask.
Segakoor.
Täpsem info: 383 4083, 5344 5996.

Valla spordielust

Septembrikuu spordisündmustest

MTÜ Käravete Küla Selts 
poolt esitatud kolm rahas-

tamistaotlust erinevatesse prog-
rammidesse said kõik ka inves-
teeringutoetust. 

Juunikuus valmis Käravete järvel 
ujumissild, järve äärde kooliparki 
kerkis uus vabaõhulava ning klubi-
hoone sai kütte õhksoojuspumpadega. 

Ujumissilla ehituseks eraldati ko-
haliku omaalgatuse programmist 
25 000 krooni. Kogu projekti maksu-
museks kujunes 41 893 krooni. Pro-
jekti omaosaluse katteks eraldas va-
hendid mahus 16 893 krooni Ambla 
Vallavalitsus. Ujumissilla ehitajaks oli 
OÜ Topp �arine. 

Projektidele „Käravete vabaõhula-
va ehitamine” ja „Käravete klubihoo-
ne küttesüsteem” eraldati investeerin-
gutoetust Euroopa struktuurifondide 
LEADER meetmest. Vabaõhulava ehi-
tuse kogumaksumus oli 174  378 
krooni, millest LEADER meetmest 
kaetakse 156  940 krooni. Projekti 
omaosaluse katmist toetas Ambla Vall-
avalitsus 17 438 krooniga. Vabaõhulava 
ehitusega lõpetati septembri esimestel 
päevadel, ehitajaks TK� Ehituse OÜ. 

Projekti „Käravete klubihoone 
küttesüsteem“ kogumaksumus on 
79 740 krooni, millest 71 766 kroo-
ni ulatuses kaetakse Leader meet-

mest. Ka siin aitas omaosaluse (7 974 
krooni) katmisel Ambla Vallavalitsus. 
Projekti käigus varustati Käravete klu-
bihoone õhksoojuspumpadega, ehita-
jaks Kyte.ee OÜ. Tööde vastuvõtt toi-Tööde vastuvõtt toi-
mus septembri teisel poolel. Täname 
programmide rahastuse otsustajaid ja 
Ambla Vallavalitsust toetuse eest pro-
jektide omaosaluse katmisel. Kokku 
sai Käravete sel aastal investeeringuid 
296 000 krooni ulatuses.

Pargi arendusprojekti raames on 
selts eelnevate projektitaotluste toel 
rajanud samasse parki võrkpalli liiva-
väljaku (2009.a) ja laste mänguväljaku 
(2008.a).

Võimalusi kohaliku kultuurielu ela-
vdamiseks on olulisel määral lisan-
dunud, soovin nende aktiivset kasu-
tamist, palju ilusaid ideid ning nende 
realiseerumisi.

Kaunist sügise jätku!
Harri Lepamets, MTÜ Käravete 
Küla Selts juhatuse esimees ja 

projektijuht

Käravetele sel aastal kolm 
uut investeeringutLavastaja: Ivo Eensalu. 

Kunstnik: Kustav-Agu Püüman. 
Peaosas: Helgi Sallo (RO Estonia).
Mängivad veel: Mari Lill-Tamm (Eesti 

Draamateater), Ene Järvis (Tallinna Lin-
nateater), Anne Paluver, Raivo Mets, Väi-
no Laes ja Ivo Eensalu.

Esietendus oli 16. juulil 2009 Tabasalu 
Looduspargis. Aravete Kultuurimajas 
saab etendust näha 28. oktoobril kell 
19. Piletid on juba müügil.

Hollywoodi supertähel, kuulsal seriaa-
linäitlejannal Myra Marlowe’l saab staa-
rielust kõrini ja ta otsustab oma elus te-
ha kannapöörde. Jätabki produtsendid, 
režissöörid, ajakirjanikud, paparatšod, 
kolleegid ja austajad sinnapaika ning 
kolib ära maale elama. Loodab, et saab 
seal vaikuses ja rahus aias nokitseda, to-
mateid kasvatada ja maaelu idülli nauti-
da. Kõik ongi kena ja kaunis, aga peagi 

selgub, et ta on sattunud „vihma käest 
räästa alla“. Ja mitte sellepärast, et tema 
kuulsus teda jälitaks – ei, külaelanikud ei 
tunne teda ilma grimmi ja kostüümita 
äragi ning tal õnnestub oma identiteeti 
päris hästi varjata. Aga… Et pääseda aja-
pikku tülikaks muutuvate naabrite käest, 
rakendab ta oma näitlejavõimeid – ja 
teeb seda üleliiagi usutavalt, saavutades 
soovitule vastupidise tulemuse. Lõpuks 
ei jäägi muud üle, kui... Öeldakse ju, et iga 
kingsepp jäägu ikka oma liistude juurde! Käravete vabaõhulava
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(algus lk 6)
Osalejaid oli lisaks meie vallale 

tulnud veel Rakverest, Järva-Jaani ja 
Albu vallast. Noorimaks osalejaks oli 
3 a. Kaspar Grauen Aravetelt, arvu-
kaimaks perekonnaks seekord 7-liik-
melisena osalenud  perekond Selge 
Järva-Jaanist. Karikaarvestuses, kus 
lisaks sügise 4 etapile arvestati ka ke-
vadel joostud 4 etapi tulemusi, oli 
osalejaid 57, kellest 9 osalesid kõigil 
8 etapil. 

Sügisese seeriavõistluse paremad 
olid:

- 10 a. T Kaidy Kaasiku, Keidy 
Kaasiku, Piret Selge

- 10 a. P Jarmo Kaasiku, �ikk 
�äekivi, Caspar Rootsma

11-13 a. T Laura Kallas, Ingeri-He-
lena Kakko

11-13 a. P Kaarel Kasper Kõrge, 
Sken Selge, Eero-Sven Grebenjuk

14-16 a. T Rahel Kallas, Kristin 
Kaimer

14–16 a. P Siim Part, Indrek Lu-
miste, Taivo Pihlak

17-34 a. N Signe Selge, Kairi Ja-
lakas

17-39 a. � Peteri Grauen
N veteranid Claire �iljukova 
� veteranid �ati Kõiv, Aare Selge
Karikavõistluse arvestuses (8-st 

etapist läks arvesse 6 parema etapi 
tulemus) tulid võitjateks Kaidy Kaa-
siku, Jarmo Kaasiku, Laura Kallas, 
Kaarel Kasper Kõrge, Rahel Kallas, 
Signe Selge, Peteri Grauen ja �a-
ti Kõiv. Järgmine seeriavõistlus algab 
juba 10.oktoobril Kangrumäe suu-
sa- ja terviseradadel stardi- finišipai-
gaga laululava juures ja on suusatajate 
5-etapiline seeriajooks (jooks suu-
sakeppidega). Eraldi arvestust pee-
takse ka kepikõndijatele, kes saavad 
ise omale jõukohase raja valida.

Toomas Berendseni VI ka-
rikavõistlustel ja Ambla valla 
meistrivõistlustel kergejõus-
tiku 5-võistluses osales seekord 
9 mitmevõistlejat ja 2 üksikalade te-
gijat. Peale võistluste aukülalise, ku-
nagise Ambla Keskkooli lõpetanud 
ja 10-võistluses maailma paremikku 
kuulunud Toomas Berendseni ava-
sõnu alustati 1.ala kaugushüppega. 
Võistluste liidriks tõusis 6.46 hüpa-
nud SK Rae Sport võistleja Spar-

tak Ljashenko ja edasised alad: oda 
–38.72, 200 m – 24,71, ketas – 
30.44 ja 1500 m – 5.50,4,  andsid 
talle punktilisa just niipalju juurde, et 
2521 punktiga tuli esikoht ja Toomas 
Berendseni poolt välja pandud või-
dukarikas kuuluski talle. Esimesel 4-l 
alal hilisemale võitjale tugevat konku-
rentsi pakkunud Risto Jamnes kaotas 
punkte 1500 m jooksuga ja nii tuli 
leppida II kohaga 2416 punktise sum-
maga. Küll aga tuli Risto Ambla val-
la meistriks, jättes hõbedale �argus 
Porkveli ja pronksile Aare Jamnese. 
Enne kuulitõuke võistlust tegid kõik 
staadionil olnud võistlejad ja pealtvaa-
tajad ka mälestustõuke veeõnnetuses 
hukkunud viimaste aastate Eesti pari-
ma kuulitõukaja Taavi Peetre mäles-
tuseks.

Toomas Berendseni VI KV 6 pare-
mat tulemust:

I Spartak Ljashenko, SK Rae Sport, 
2521 punkti

II  Risto Jamnes, Ambla vald, 2416 
punkti

III Lauri Kadakas, SS Kalev Tallinn, 
2411 punkti

4.  �argus Porkveli, Ambla vald, 
2237 punkti

5.  Indrek Kaskpeit, Sakala, 1845 
punkti

6.  �art Soosalu, Tapa vald, 1785 
punkti

Kuulitõuke 6 paremat tulemust:
I   Andres Vändrik, Reval Sport, 

10.97
II  Lauri Kadakas, SS Kalev Tallinn, 

10.80
III Spartak Ljashenko, SK Rae 

Sport, 10.68
4.  Heiki Raudsepp, Ambla vald, 

10.09
5.  �art Soosalu, Tapa vald, 8.61
6.  Sulev Laines, Tapa vald, 8.17
Alanud on taas jalgpal-

li Ambla Külaliiga, et sügisringi 
mängudega selgitada selle aasta pa-
rim meeskond. Esimestes kohtumis-
tes alistas FC Päästjad JK Ummistuse 
2:1 ja FC Spordi 2:0, JK Ummistus 
FC Ambla 13:2, Roosad Pantrid Välk 
ja Pauk meeskonna 2:0, Kossutiim 
JK Välk ja Pauk meeskonna 4:0 ja FC 
Sport FC Ambla 7:0. Külaliiga meis-
ter selgub 16.oktoobril Ambla Arula-
geda jalgpalliväljakul viimase vooru 

mängudega. Viimasel mängupäeval 
on kavas ka noorteturniir, kus osaleda 
saavad kõik poisid ja tüdrukud, kes on 
kuni 12 aastased, võistkonnas on 5+1 
mängijat ja turniir algab kell 14.00.

Eesti jalgpallimeistrivõist-
luste IV liiga mängud on jõud-
nud lõpule. Viimastes kohtumis-
tes kaotas Ambla Vallameeskond 
kodus idadivisjoni 2 kõrgemat koh-
ta hõivanud Rakvere FC Florale 1:4 
ja Kiviõli Tamme Auto II-le 2:3 ning 
viimases kodumängus ka JK Ranna-
mõisale 1:6. Kuigi mängiti võõrsil 
1:1 viiki lähikonkurendi JK Suema 
Cargobusiga ja esialgselt teenisid 
mõlemad võistkonnad punkti, siis 
hiljem selgus, et meie meeskonna 
üks mängija ei oleks tohtinud hoia-
tuskaartide reegli järgi mängus osa-
leda ning meie tulemus tühistati 
ning vastasele anti 3 punkti. Hooaja 
viimases kohtumises mängiti võõrsil 
FC Eston Villaga.

Ambla SK jätkab ka sellel 
hooajal Eesti korvpallimeist-
rivõistlustel II liigas. Esimeses 
kohtumises alistati kodus Salva Tartu 
80:68. �eiega samasse 4 liikmelisse 
alagruppi kuuluvad veel Iisaku KK ja 
AP �ets Viljandist. Esmane ülesanne 
on jõuda alagrupi 2 parema hulka, et 
järgmises ringis mängida juba II liiga 
tabeli ülemise poole seltskonnas.

Ambla SK mängib sellel hooajal 
koosseisus: Elari Jõendi, Romet Ru-
se, Taavi Leinart, Timo �atikainen, 
Rein Roosmäe, �eelis �atkamäe, 
Rauno Tikko, Priidu Talviste, Kristjan 
Kamdron ja uute liikmetena mängiva 

treeneri rolli täitev Erkko Linnas, sa-
muti Peeter Kraavik, Argo Klemmer 
ja Kristjan Laht.

Ambla vallas alustavad ok-
toobrist tervisespordiringide-
na:

Kepikõnd – juhendaja Heidi An-
tons, igal neljapäeval kella18.30-st 
Kangrumäel

Jõutreening – juhendaja Erik Ku-
ningas, igal teisipäeval ja neljapäeval 
kl 18.00-st Aravete Spordihoones

Võrkpall naistele – juhendaja Taavi 
Leinart, kl 18.00-st igal esmaspäeval 
ja kolmapäeval Aravete Spordihoones

Korvpall mehed – juhendaja Erk-
ko Linnas, Ambla SK treeningud ja 
võistlused igal esmaspäeval, kolma-
päeval ja reedel algusega kell 19.30.

Lisaks on treeningud Aravete 
Spordihoones veel saalihokis noorte-
le Tõnu Salmi juhendamisel ja korv-
pall poistele Taavi Leinarti juhenda-
misel. Juhendaja loodame leida ka 
tervisevõimlemisringile. Uuest aas-
tast alustab ka poiste jalgpallitreenin-
ggrupp keda hakkab juhendama �ar-
ko Kõiv. Nagu ikka, on Spordihoone 
saal igal teisipäeval ja neljapäeval kella 
18.30-st võrkpalliharrastajate päralt.

Rõõmustada saame sel aastal ka 
aeroobikahuvilisi, sest Spordihoo-
nes alustab oktoobrist aeroobika-
ring Virge Palmsaare juhendamisel 
ja treeningud toimuvad igal teisipäe-
val algusega kell 19.00 maadlussaalis.

Loomulikult on Spordihoone ava-
tud ka kõikide teiste alade huvilistele, 
infot saab Leo �atikainenilt või Spor-
dihoone valvelauast. 

Valla spordielust

Septembrikuu spordisündmustest

SPORDIÜRITUSED OKTOOBRIKUUS
1. okt    kell 19.15  Eesti MV korvpal-
lis, Ambla SK – AP Mets, Raudna PK-s
2. okt    kell12.00  Ambla Külalii-
ga jalgpallis, sügisringi 2. ja 3.vooru 
mängud, Arulagedal 
9. okt    kell 20.00  Ambla Külalii-
ga jalgpallis, sügisringi 4. ja 5. vooru 
mängud, Arulagedal
10. okt  kell 12.00  Ambla SK suusata-
jate seeriajooksu+kepikõnni 1.et., S-F 
Laululava juures
13. okt  kell 19.30  Eesti MV korvpal-
lis, II liiga, Ambla SK – Iisaku KK, Ara-
vete SH-s
15. okt Eesti MV korvpallis, Ambla SK 
– Salva Tartu, Tartus 

16. okt  kell 12.00  Ambla Kü-
laliiga jalgpallis, 6.ja 7.vooru 
mängud+noorteturniir, Arulagedal
17. okt  kell 12.00  Ambla SK seeria-
jooks suusatajatele+kepikõnd, 2.et., 
Kangrumäel
20. okt  kell 19.00  Eesti MV korvpallis, 
Ambla SK – Iisaku KK, Iisaku G-s
22. okt  kell 19.30  Eesti MV korvpal-
lis, Ambla SK – AP Mets, Aravete SH-s
24. okt  kell 12.00  Ambla SK seeria-
jooks suusatajatele+kepikõnd, 3.et., 
Kangrumäel
31. okt  kell 12.00  Ambla SK seeria-
jooks suusatajatel+kepikõnd, 4.et., 
Kangrumäel
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Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@gmail.com; 
www.kalurileht.ee

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee. Toimetaja: Annika Rohi

Õnnitleme oktoobrikuu 
eakaid sünnipäevalapsi!

TEATED

Pühapäeval, 
10.oktoobril kell 12
LÕIKUSTÄNUPÜHA 
armulauaga.
Pühapäeval, 
17.oktoobril kell 12
21.pühapäev pärast nelipühi 
Jutlustab stud.theol.Tanel Kum-
pas.
Pühapäeval, 
24.oktoobril kell 12
22.pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga.
Pühapäeval, 
31.oktoobril kell 12
Usupuhastuspüha jumalatee-
nistus armulauaga.

Pühapäeval, 
7.novembril kell 12
24.pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga.
Ambla pastoraadis 
7.oktoobril kell 18 teeõhtu.
Reisimuljeid Gotlandist jagab 
õpetaja Katrin-Helena Melder.
Ristimiste, leeri, laulatuste ja 
matuste asjus võtta ühendust 
koguduse mob.telefonil 
5647 1859
Koguduse liikmemaksu saab ta-
suda ka panga kaudu:
EELK Ambla Maarja kogudus 
1120132569.

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning pangabussis pakutavate 
finantsteenuste tingimustega www.swedbank.ee, vajadusel 
konsulteerige pangatöötajaga või küsige lisainfot Swedbank ASi 
kontakttelefonil 6 310 310.

Ambla kultuurimaja juures 
peatub pangabuss üks kord kuus 
teisipäeviti kell 14.00–15.00
(IV kvartalis: 26. oktoober,
23. november, 28. detsember)

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Amserv Paide Tehnoülevaa-
tuspunkt teostab sõiduautode, 
veoautode (registrimassiga kuni 

3,5 t), kerghaagiste, haagiste (kuni 
3,5 t), mootorrataste ning traktorite 
ülevaatust. Avatud E–R kell 8–18, L 
kell 9–15 Paides Pärnu mnt 114, tel 

385 0426.

Kaaniravi, denasteraapia (elu 
ilma valuta), massaaž.  Registreeri-

mine telefonil 552 1946.

Eurosobri OÜ Kasutatud riiete 
pood Aravetel Piibe mnt 19. Avatud: 

E–P kell 10–18. Toredat sobrimist!
Peeter Kalle, Eurosobri OÜ, euro-

sobri@hot.ee

Kasutatud rõivaste kauplus 
“Eko Rõivad” 

Tapal Pikk tn 7. Avatud: E–R kell 
9–18 ja L kell 9–15. Kaupluses müü-

gil suur valik lasteriideid, naiste ja 
meeste riided ning jalanõusid. Eves-

ten Kaubandus OÜ

Keraamika töötuba: voolime 
savist esemeid. 

Alates 23. septembrist igal nelja-
päeval kell 18–20 Jäneda Külaliste-

majas toas nr 106.
Hind 100 kr/kord. Juhendaja Vello 

Lillemets.
Pane end kirja tel 504 1021, 

e-post vello@divello.eu

LEIDA  KREISBERG 
KARL  LAUMETS
HELJA  AASMAA
EVA  KOBRAND 
MARTA  RAUDVER 
AKULIINA  ALANDI
EVI-OTTILIE  LAUMETS
FRIDRICH  BAHMAN
ALEXANDER  
VETOSHKIN 
AINO  PENT
ERNA  LUUK
INGRI  SEPAVÄLI

ILME  BAHMAN 
EILI  NUKKE
EHA  VAARIK
KALJU  LEPIK
LUULE  PREEMET
VELLO  KAIO
ÕILME  TOOTS 
ÕIE  KORPUS
VAIKE  SOOMÄGI
ANTS  SALMU
LAINA  PEHAP
VAIKE  JÕESMA 
PJOTR  KURGANOV

Traaditööde õpituba 
algajatele

Neljapäeval, 14.oktoobril kell 
17.00 Aravete kultuurimaja kami-
nasaalis. 

Õpitoas õpetatakse ühendus-
rõngastest valmistama mahuli-
si kee detaile. Kasutatakse valmis 
ühendusrõngaid, helmeid, vääna-
takse ise kinnis. Igal osalejal valmib 

kaunis käekee (ja kõrvarõngad). 
Kaasa saab pildilised õpetused.

Osavõtutasu: 150 krooni (sisal-
dab materjalide ja töövahendite 
kasutamist).

Info ja registreerimine aadressil 
kadri.kaarde@gmail.com.

Juhendab Karnaaks. Vaata ka 
juhendaja blogi http://karnaaks.
blogspot.com.

KÄSITÖÖHUVILISTELE

Kindad kätte! 
Memmed, naised, noorikud ja 

neiud! Talv on tulemas, hakkame 
kindaid kuduma!

Aravete muuseumil on plaanis 
teha alates novembri keskpaigast 
KINDANÄITUS. Tore oleks, kui kin-
dad on kootud rahvusliku must-
riga. Mustreid võib saada muu-
seumist ja Ambla raamatukogust 
(valik suur!). Valmis kinnastele pan-
ge sisse sedel kuduja nime ja kui 

on teada, kust kihelkonnast mus-
ter pärineb, siis ka see kirja panna.

Loomulikult võib ka varemkoo-
tud kindad (ka esiemade omad) 
kirstust välja tuulduma tuua.

Kogume kindad kokku 10. no-
vembriks Aravete Külamuuseu-
mi ja Ambla raamatukogusse. 
20.detsembrist saab need samast 
tagasi. Seega ei jää jõulupakid mit-
te tühjaks.

Nobedaid näppe!
Ette tänades, Els Puolokainen


